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N.F.S Grundtvigsvej 53 
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Kontakt: 

                                           Rasmus Jørgensen, børnehusleder: 87871400 

Mail: rj4@viborg.dk 

 

Vuggestuen (Alfestuen): 51507017 

Troldestuen: 20514035 

Ællingestuen: 20513033 
(Alfe-mobilen er i brug hele dagen, de andre kun i tidsrummet fra kl. 8-12) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kære forældre 
Velkommen i vuggestuen. 

 

Det er altid noget særligt, når et barn skal starte i vuggestuen, både for jeres barn, jer forældre og for os ansatte i 

vuggestuen. Det er vores ønske at skabe nogle rammer hvor børn, forældre og ansatte oplever en varm og åben atmosfære, som 

kan danne baggrund for en hverdag præget af tryghed, nærvær og glæde. 

Vi skal lære hinanden at kende – det glæder vi os til. For nogle af jer er det første barn i institutionsverdenen, for andre er det 

noget, der er prøvet før. Vi håber på, at vi får et godt samarbejde til gavn og glæde for jeres barn. 

 

Fakta om Tommeliden 

Tommeliden er en selvejende daginstitution i Viborg Kommune. Tommeliden rummer en vuggestue på ca. 30 børn og en børnehave 

på ca. 60 børn. 

Børn, som starter i vuggestuen, har ved 3 års alderen automatisk en børnehaveplads.  

Der er 20 fastansatte – 1 leder, 12 pædagoger, 5 pædagogmedhjælpere, 1 pædagogstuderende, samt 1 køkkenleder. Derudover 

har vi indimellem forskellige praktikanter / vikarer. 

 

Forældrebestyrelsen 

Tommeliden har en forældrevalgt bestyrelse, som består af 5 forældre, 2 suppleanter og en repræsentant fra 

personalegruppen. Forældrebestyrelsen fastlægger overordnede principper for huset. Tommeliden har desuden et forældreråd 

bestående af 5-7 forældre. Forældrerådet arrangerer bla. den årlige  

Julefest og er involveret i fejringen af fastelavn og sommerfesten.   

 

 

 
 

Åbningstider 

Tommeliden åbner kl. 6.30 hver dag. 

Tommeliden lukker kl. 16.45 mandag til torsdag. 

Tommeliden lukker kl. 16.00 om fredagen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Skiftetøj / udetøj 

Det er nødvendigt, at jeres barn har rigeligt med skiftetøj med. Det er praktisk for os at have lige ved hånden, når der er brug 

for det. De yngste børn har en kasse med billede / navn på badeværelset. Heri lægges skiftetøjet. Det tøj jeres barn skal have 

på ud at sove – trøje, dragt, hue, vanter, futter samt evt. sut, bamse lægges ligeledes i kassen. 

De ældste børn har en kasse på rummet i garderoben. Her lægges skiftetøjet, så det er let for os at finde.  

Vi går gerne på legepladsen med børnene, så der skal tøj/fodtøj med, og det er en god ide at tjekke at tøjet vender rigtig. Det 

er en hjælp til os, og på sigt jeres barn, idet vi opfordrer jeres barn, når det er relevant, til at være selvhjulpen. Tænk derfor 

den mulighed med, også når I vælger tøj til jeres barn.  

 
 

Spisning   

De yngste børn, følger deres egen rytme, og de spiser når de har behov. Maden vil ligeledes være tilpasset deres behov. 

Der tilbydes morgenmad indtil kl. 7.15. Morgenmad kan være havregrød, havregryn / havrefras / brød og mælk. 

Kl. 8.30 spiser vi formiddagsmad, som består af smurt rugbrød, frugt eller grønt 

Kl. 10.30 spiser vi frokost – vi har hhv. en suppe-, rugbrøds-, 2 x menu-, samt en grød-dag.  

Kl. 14 spiser vi eftermiddagsmad – friskbagt brød, derefter frugt.  

Ved alle måltider får børnene vand at drikke. Det er en god ide (særligt i sommerperioden), at jeres barn har en drikkedunk med. 

Husk navn på. 

Ved spisning prioriterer vi en atmosfære, hvor der er tid og rum til spise selv / øve sig i færdigheder/selvhjulpenhed, snakke om 

maden eller om andre ting, som kan optage os.  

 

Bleskift 

Vi har bleer til børnene i vuggestuen. Vi har 3 puslepladser og vi prioriterer, udover at skulle skifte ble, også at bruge tiden ved 

puslebordet til hygge og nærvær med jeres barn. 

Vi skifter bleer ved behov, og altid inden barnet skal sove / når barnet kommer op igen. Hvis I har brug for at bruge 

puslepladsen til jeres barn, bedes I af hygiejnemæssige årsager desinficere efter brug. Spørg os, hvis I er i tvivl. 

 

 

Sove 

Det er vores udgangspunkt, at jeres barn skal sove, når det har behov for det. Derfor er et dagligt samarbejde med jer en 

forudsætning for, at vi kan følge barnets rytme, når jeres barn er i vuggestuen. Hvis jeres barn har brug for sut / sovebamse 

eller lign. skal disse ting medbringes. I vuggestuen har vi sengetøj, dyner og puder til jeres barn. Den første fredag i hver 

måned, så får i sengetøjet med hjem til vask. De yngste børn sover udendørs i vores barnevogne/ krybber. Hvert barn har deres 

”private” vogn med navn på. Vi kigger jævnligt til børnene når de sover. Vi bruger desuden babyalarmer. Efter jeres barn er 

blevet 2 år foregår middagsluren indendørs. Her ligger jeres barn på madras med tæppe over sig på gulvet. Vi sidder hos 

børnene indtil de sover og holder efterfølgende øje med de sovende børn.  

 

Forældresamarbejdet  

Når jeres barn skal starte inviterer vi til en overgangssamtale, hvis der har været udfordringer i den første tid, kan vi evt. 

invitere sundhedsplejen med. Det er vigtigt for os, at der er sammenhæng mellem de verdener jeres barn skal være i, og at 

vigtige informationer bliver videregivet, for at vi sammen kan give barnet den bedste start hos os.  

Vi TOPI-vurderer alle børn 2 gange årligt, ift. kommunens opsporings retningslinjer, for at sikre at jeres barn er i trivsel og 

udvikling. Hvis der er noget der bekymrer os, deler vi bekymringen med jer, sådan at vi sammen kan finde løsninger eller hjælp. 

I tilbydes en forældresamtale, når jeres barn har været hos i ca. 3 mdr. Samtalen drejer sig primært om hvordan starten har 

været for jeres barn og jer, samt om hvordan jeres barn trives.  

Når jeres barn er 2,5 år, tilbydes I endnu en samtale – her lægger fokus på barnets udvikling samt vigtige punkter vi i 

samarbejde kan støtte for at styrke barnets udvikling med henblik på børnehavestarten, som kommer. 

Senest en måned før børnehavestart tilbydes I en overgangssamtale, som er sammen med en pædagog fra vuggestuen og den nye 

pædagog fra børnehaven. Fokus er her status på trivsel og udvikling, samt opstart i børnehaven. 

Udover disse planlagte samtaler er I altid meget velkomne til bede om en samtale hvis I har behov. Vi vil ligeledes benytte denne 

mulighed, hvis vi har behov. Forældresamtalen giver mulighed for at vi kan snakke uforstyrret, og at vi har afsat tid, både jer 

forældre og os. Barnet er ikke til stede ved samtaler. 



 
 

 

Barnets bog 

Hvert barn får en ”mappe” af os, hvor I kan sætte billeder ind i. Fx billeder af mor og far, bedsteforældre, søskende, kæledyr, 

fødselsdage, ferie etc. etc.  

Børnene er meget glade for mappen med billeder, den bygger bro mellem det derhjemme og vuggestuen. Børnene bruger mappen 

til at kigge i / fortælle /snakke om sammen med os / de andre børn, eller selv.  

 

Støtteforeningen 

Vi har en forældredannet støtteforening i Børnehuset Tommeliden. Foreningens formål er at give støtte til aktiviteter, der 

ellers ikke er budget til.  

Der kan bidrages til støtteforeningen med 250 kr. pr. barn pr. år – det er frivilligt om man har lyst til at bidrage.  

Man kan indbetale på Mobilepay: 110857  

 

Facebook 

Forældrene har oprettet en facebookgruppe, der hedder Børnehuset Tommeliden -Forældre Forum 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Forsikring 

Det er vigtigt og jeres ansvar, at I selv tegner en ulykke/ansvarsforsikring for jeres barn – Tommeliden har ingen forsikring der 

dækker børn indskrevet i huset. 

 

Starten 

Når jeres barn har fået en vuggestueplads hos os, får I en invitation fra os til at aftale første besøg. 

På første besøg modtages I af en pædagog fra gruppen, hvor jeres barn har fået plads. I bliver vist rundt, og der er afsat tid til 

en snak om jeres barn, praktiske informationer om vuggestuen, samt en snak om hvordan starten skal planlægges for jeres barn, 

sådan at den bliver så god som muligt. 

Ved overgangen til vuggestuen, er I velkommen til at være sammen med jeres barn i en indkøringsperiode. – dette aftales med 

personalet på stuen.  

 

I august er alle 
børnehavebørn og de 
ældste vuggestuebørn på 
dagstur til Virksundlejren- 
der er betalt af 
støtteforeningen 



 
 

 

Aflevering / afhentning 

Vi prioriterer at sige goddag og farvel til alle vi møder – det er en måde at sikre sig på, at vi ved at jeres barn er kommet / gået 

– desuden er det rart at blive mødt af andre både først og sidst på dagen. Afhent i så god tid, at I kan nå at være ude af døren 

inden lukketid – personalets arbejdsdag slutter kl. 16.45/16.  

 

 

Fravær  

Hvis jeres barn ikke kommer i vuggestue, vil vi gerne vide det – I kan ringe til os eller skrive på Aula. Det er en god ide at ringe 

til os ved sygdom, da vi kan have oplysninger om andre tilfælde, eller vi kan evt. fortælle om særlige forholdsregler, som gælder. 

Hvis der er tale om smitsom sygdom, sætter vi et opslag op til orientering til andre forældre. Der kan søges oplysninger om 

forskellige børnesygdomme på vores hjemmeside. Efter sygdom må barnet komme igen når barnet er helt frisk, veltilpas og klar 

at klare en hverdag i vuggestuen. 

 
 
 
 
Aula 

I skal i forbindelsen med starten oprette jer med en profil på Aula. For at få adgang skal I logge jer ind ved hjælp af Mit-id. I 

skal her udfylde stamkort (se nedenfor), sætte profilbillede på af jeres barn, og i øvrigt følge med i hverdagen, få oplysningerne 

/ meddelelser fra jeres vuggestuegruppe, samt fra Børnehuset Tommeliden fx om ferie mm. I dagligdagen skal I på skærmen i 

garderobe eller på stuen hver dag tjekke jeres barn ind, og skrive afhentningsoplysninger når I afleverer jeres barn, samt 

tjekke ud igen, når I henter jeres barn. Denne registreringsrutine er meget vigtig, da vi henholder os til de opdaterede 

registreringer i tilfælde af evakuering 

 

Stamkort  

I skal udfylde et stamkort på Aula og holde det opdateret. Stamkortet indeholder bl.a. oplysninger om jeres barn, fx om 

vaccinationer, barnets læge, om jer fx telefonnumre, sådan vi kan komme i kontakt med jer hvis det er nødvendigt. Vi har brug 

for jeres private nummer og jeres arbejdsnummer. Det er meget vigtigt, at vi altid kan ringe jer op/få fat i jer ved 

sygdom/uheld.  

 

Foto / video tilladelser 

For at dokumentere vores hverdag til glæde for jer, og til brug i det pædagogiske arbejde, bruger vi dagligt foto. Vi har derfor 

brug for at vide, om jeres barn må blive fotograferet / filmet, og om vi må offentliggøre optagelser på Aula, hvor det bliver 

tilgængeligt for Børnehuset Tommelidens brugere. Samtykkeerklæring til foto findes på Aula. 

Vi indhenter desuden yderligere samtykkeerklæringer, når vi bruger Børnetube til opbevaring af billede / video med det formål 

at arbejde med disse i en pædagogisk sammenhæng 

 

Ferieperioder / lukkedage 

Vi har 2 faste lukkedage – Grundlovsdag, d. 5. juni samt Juleaftensdag, d. 24. december. 

I sommerferien samarbejder vi med Område 1, ift til at udvælge en institution der holder åbent i sommerferien, et personale 

fra huset følger med i ferieåbningen i et begrænset tidsrum. 

For andre ferieperioder fx vinterferie (uge 7), efterårsferie (uge 42), dagen efter Kr. Himmelfarts dag ect.- spørger vi altid om 

jeres barn kommer. Grunden er, at vi skal afvikle ferie/afspadsering, og vi har brug for at vide hvor mange børn der kommer, for 

at lægge den mødeplan, der passer til situationen. 

Derfor skal I, så snart I ved hvornår jeres barn holder ferie, registrere det på Aula, da det har betydning for planlægningen af 

mødeplanen. 

Imellem jul og nytår holder vi åbent, hvis der er et reelt pasningsbehov, og det her i huset – dette kan dog ændre sig med tiden. 

 

Der bliver sået frø 
i vuggestuen 
 
 



Pædagogik  

Vores hverdag er præget af en anerkendende tilgang til barnet, hvor vi vil støtte og opmuntre barnet til at være nysgerrig på 

livet. Forskellige oplevelser og udfordringer er med til at udvikle jeres barn, og vil være med til at skabe en hverdag med 

positive rammer og muligheder. 

Vores pædagogik tager udgangspunkt i vores pædagogiske læreplan for vuggestuen. (se hjemmeside for yderligere 

informationer). 

I løbet af året har vi forskellige projekter og fokuspunkter vi arbejder med. Vi opdeler evt. børnene i mindre grupper og tager 

udgangspunkt i såvel individuelle som gruppeorienterede behov.  

 

 

 

 
 

 

Det særlige ved vuggestuen er et trygt miljø, en tæt kontakt, hvor barnet bliver set for den det er, samt en hverdag med 

naturlige skift, som er med til at give jeres barn en sammenhængende hverdag. En pædagogik, der tager udgangspunkt i den 

forskellighed, der kan være i udvikling og behov hos det enkelte barn, og som støtter og udfordrer barnet videre i sin udvikling. 

 
 
 
 


